l'.

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

*ApROVAoo
Sala das Sessões as» ["no [QB

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando, INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA PRAÇA LOCALIZADA NA RUA
QUINTINO BOCAIÚVA, ESQUINA COM A RUA JOSÉ SOARES PINTO, bairro Vila
Bancária, deste município.

A solicitação ora apresentada tem o objetivo de auxiliar no
depósito de resíduos (lixo) no espaço público.

Muitos munícipes têm relatado sobre a necessidade de
instalação de mais lixeiras, pois ainda há pessoas que acabam jogando lixo pelo
parquinho ou na academia, sendo a instalação de novas lixeiras também um modo
de alertar a população de que há recipiente correto para o descarte.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 04 de outubro de 2023.

Cléa Oliveira
Vereadora

RUASUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ 4171/171/ ,(;
FONE: (41) 3392-1717 '

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 49/40 923
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1